ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  8/2024 - PE

23/2024

23/2024

22/02/2024

Folha:  1/2

O(a) Prefeito Municipal, DALVIR LUIZ LUDWIG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei Nr. 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo pregoeiro/Agente de
contratação e equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:
b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:
e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

23/2024
8/2024-PE

PREGÃO ELETRÔNICO

08/03/2024
08/03/2024
O OBJETO DO PRESENTE CONTRATO CONSISTE NA AQUISIÇÃO DE SÊMEN BOVINO E
NITROGÊNIO LÍQUIDO, PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA AOS PRODUTORES DE LEITE DO
MUNICÍPIO. ESTA AQUISIÇÃO TEM O OBJETIVO DE MELHORAR O REBANHO BOVINO
CONSEQUENTEMENTE MELHORAR A PRODUÇÃO E O MOVIMENTO ECONÔMICO.

Sequência: 1

 Qtdade  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item Unid.  Descto (%)

ALTA GENETICS DO BRASIL LTDA     (5628)

2 Sêmen bovino da raça Jersey, com prova pela associação
americana ou equivalente Interbull, não inferior a dezembro/2024,
com as seguintes caracteristicas mínimas.
Leite > ou = 1000
PTA tipo ou > = a 0.50
CCS < ou = 3.15
Vida produtiva > ou = 1.7
Composto de Úbere > ou = a 0,00 - Marca: PROPRIA

Und 600 - 6,20    3.720,00

4 Sêmen bovino da raça nelore PO, com avaliação pelo sumário
ABCZ/PMGZ, não inferior janeiro de 2024, com as seguintes
características.
DEP para peso as nascimento (PN-ED) < ou = a - 0,30 - Marca:
PROPRIA

Und 500 - 6,30    3.150,00

Total do Fornecedor: 6.870,00

EMBRIOSEMEN EQUIP.AGROP.LTDA     (875)

5 NITROGENIO LIQUIDO - Marca: AIR LIQUID Lt   10000 - 3,40    34.000,00

Total do Fornecedor: 34.000,00

SÊMEX DO BRASIL - COMÉRCIO IMPORT. E EXPORT. LTDA     (2771)

1 Sêmen bovino da raça holandesa, de cor preto e branco com prova
pela associação americana ou equivalente interbull, não inferior a
dezembro/2023, com as seguintes caracteristicas mínimas .
TPI > ou = 2800
PTA tipo ou > ou = a 1.30
Leite > ou = a 1500
% de proteína > ou = a 0.00
% gordura > ou = a 0.00
Composto de Úbere > ou = a 1.40
Composto de pernas e patas > ou = a 0.00
Facilidade de Parto < ou = a 2.0
Vida produtiva > ou = 3.5
CCS < ou = a 3.15 - Marca: Propria

Und 1000 - 6,80    6.800,00

3 Sêmen bovino da raça angus PO com avaliação pela American
Angus Association (AAA), não inferior a janeiro de 2024, com as
seguintes caraterísticas.
DEP para facilidade de parto direta (CED) > ou = a 14
DEP para peso as nascer (BW) < ou = a 1,00
DEP para peso as desmame (WW) > ou = a 80
DEP para peso ao ano (YW) > = a 140 - Marca: Propria

Und 800 - 15,50    12.400,00

Total do Fornecedor: 19.200,00

Total Geral: 60.070,00

São Bernardino,   8   de  Março   de   2024. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  8/2024 - PE

23/2024

23/2024

22/02/2024

Folha:  2/2

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.037.3.3.90.00.00.00.00.00 (97)  Saldo: 352.048,79

São Bernardino,   8   de  Março   de   2024. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL